АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2021 № 139                                                                            с. Смоленское

Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2020 год (прилагается).

2.
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                         Л.В.Моисеева
	                                       Приложение

    к постановлению Администрации

                          Смоленского района

                          от 02.03.2021 № 139

Отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2020 год.
В Администрации района действует муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района»,  утвержденная постановлением Администрации района от 25.12.2019 № 1425.
Мероприятия муниципальной программы направлены на предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение или строительство жилья; создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты.
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2020 год  (далее – программа) проводится на основе оценок по следующим критериям:
- сте​пень до​сти​же​ния за​пла​ни​ро​ван​ных ре​зуль​та​тов (до​сти​же​ние це​лей и ре​ше​ние за​дач) му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы (оцен​ка ре​зуль​та​тив​но​сти);

- сте​пень со​от​вет​ствия фак​ти​че​ских за​трат, в том числе из бюд​же​та му​ни​ци​паль​но​го об​ра​зо​ва​ния Смоленский рай​он Ал​тай​ско​го края к за​пла​ни​ро​ван​но​му уров​ню и эффективность их использования (оцен​ка пол​но​ты ис​поль​зо​ва​ния бюд​жет​ных средств);

- эф​фек​тив​ность ре​а​ли​за​ции мероприятий му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы.

Оценка эффективности мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей Смоленского района» за 2020 год  выглядела следующим образом:

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значение по годам
	%

	2020 г.

(план)
	2020 г.

(факт)

	1
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, ед.
	семей
	2
	2
	1,000

- сте​пень до​сти​же​ния за​пла​ни​ро​ван​ных ре​зуль​та​тов (до​сти​же​ние це​лей и ре​ше​ние за​дач) му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы (оцен​ка ре​зуль​та​тив​но​сти) – 100 %;

- сте​пень со​от​вет​ствия фак​ти​че​ских за​трат бюд​же​та к за​пла​ни​ро​ван​но​му уров​ню (оцен​ка пол​но​ты ис​поль​зо​ва​ния бюд​жет​ных средств) – 1666 000 рублей, в том числе 499,8 тыс. рублей из муниципального бюджета;
- оценка степени реализации мероприятий – 100 %

В целом эф​фек​тив​ность ре​а​ли​за​ции му​ни​ци​паль​ной про​грам​мы составила 100 % и считается высокой.